Trời đã tối, những ngọn đèn rọi quanh hồ đã mở sáng. Hà Thái Trường được giao cho công việc là đạp xe đi gọi thêm ba bốn đĩa bạn thân đến thưởng thức món vịt luộc chấm muối tiêu và những cà mèn cháo bốc mùi thơm của hồ nước Xuân Hương trong mùa tết đoàn ngộ “vô tiền khoáng hậu”.

Phong Châu

Tháng 5 âm lịch, Canh Thìn
(2000)